
                                                                                              

 1 

                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ        Αθήνα,  24  Μαρτίου 2014 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ  ΚΑΙ           Αρ. Πρωτ.:ΣΕΕΔΔ/Φ.5/ 4806 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΣΩΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ - ΕΛΕΓΚΤΩΝ                   

ΔΗΜΟΣΙΑΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ     

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                       

                                

Ταχ. Διεύθυνση   : Συγγρού 60             

Ταχ. Κώδικα       : 117 42 Αθήνα                                  

Πληροφορίες       : Β. Μαρκογιαννάκη 

Tηλέφωνο            : 213 2148539                                   

FAX                     : 213 2158809                                
 

 

 

ΘΕΜΑ: « Απόσπαση υπαλλήλων σε θέσεις  Επιθεωρητών-Ελεγκτών Δ.Δ., για τη 

στελέχωση των Περιφερειακών Γραφείων του  Σώματος  Επιθεωρητών-

Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης (Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.) ». 
                                                    

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις:   

α. Των παρ. 3,4,5,  και 8  του άρθρου 3 του ν.3074/2002 (ΦΕΚ 296/Α΄/4-12-2002 ) 

«Γενικός Επιθεωρητής Δημόσιας Διοίκησης, Αναβάθμιση του Σώματος Επιθεωρητών 

– Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και του Συντονιστικού Οργάνου Επιθεώρησης και 

Ελέγχου  και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 19 του άρθρου 1 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α΄/2-2-2012) όπως ισχύει, 

«Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».  

γ. Του άρθρου 1 παρ.2 του Π.Δ 211/2001 (ΦΕΚ 167/Α΄/25.07.2001) «Οργάνωση της 

Γραμματείας του Σώματος Επιθεωρητών-Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης (ΣΕΕΔΔ)», 

όπως τροποποιήθηκε  και συμπληρώθηκε  με εκείνες του άρθρου 1 του Π.Δ.110/2005 

(ΦΕΚ 164/Α΄/29.06.2005) «Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων του Π.Δ. 

211/2001 Οργάνωση της Γραμματείας του Σώματος Επιθεωρητών-Ελεγκτών 

Δημόσιας Διοίκησης (Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.), όπως τροποποιήθηκε  και συμπληρώθηκε  με το 

Π.Δ. 341/2003 (ΦΕΚ/ 307/Α΄/29-12-2003)». 

δ. Των Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α/ Εσωτερικών και β/ Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης (ΦΕΚ/Α΄147/2011) και 119/2013 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ/ 153/Α΄/25-06-2013). 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Χ-ΗΨΜ



                                                                                              

 2 

2. Την αριθ.πρωτ.:Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.:Φ.6/1275/16-2-2012 Ανακοίνωση-Πρόσκληση του 

Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης προς 

υποβολή υποψηφιοτήτων για τη στελέχωση του Σώματος Επιθεωρητών-Ελεγκτών 

Δημόσιας Διοίκησης (Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.). 

 

3.     Το  υπ΄ αριθμ. 1/10ης Μαρτίου 2014  Πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής της 

παρ.3 περ. γ΄ του άρθρου 3 του ν. 3074/2002 για την επιλογή των υπαλλήλων που θα 

καταλάβουν θέσεις Επιθεωρητών-Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης για τη στελέχωση 

των Περιφερειακών Γραφείων του Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.. 

 

4.  Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.. 

 

 

    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

                                                     

              Αποσπούμε κατά παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων, για τρία (3) έτη,  στο 

Σώμα Επιθεωρητών-Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης (Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.), για την πλήρωση   

22 θέσεων Επιθεωρητών-Ελεγκτών Δ.Δ. των Περιφερειακών Γραφείων του 

Σ.Ε.Ε.Δ.Δ., τους παρακάτω μόνιμους υπαλλήλους, οι οποίοι ανά Περιφερειακό 

Γραφείο είναι οι εξής: 

 

 

 

Α.       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ     ΓΡΑΦΕΙΟ    ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Α1.     Επιθεωρητές-Ελεγκτές  Δ.Δ.  ΣΕΕΔΔ   ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘ 

ΜΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1. ΒΛΑΧΟΥ ΜΑΡΙΑ  Β΄ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  «ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ»  

2. ΚΑΡΑΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  Δ΄ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

3. ΚΕΛΕΣΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Δ΄ ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΥΠΕΚΑ/Ε.Υ.Ε.Π. 

4. ΚΕΣΑΝΙΔΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ  Γ΄            ΠΕ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΥΠ. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Β΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

5. ΚΩΦΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ  Γ΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΥΠ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -

ΘΡΑΚΗΣ  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Χ-ΗΨΜ



                                                                                              

 3 

 

Β.      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ     ΓΡΑΦΕΙΟ    ΣΕΡΡΩΝ 

           

Επιθεωρητές-Ελεγκτές  Δ.Δ.   ΣΕΕΔΔ    ΣΕΡΡΩΝ    

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘ 

ΜΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1. ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΖΩΓΡΑΦΙΑ  Γ΄ ΠΕ 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ  

ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΣΔΟΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

2. ΖΑΓΟΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  Δ΄ ΠΕ 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Α΄ ΔΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  

ΣΩΤΗΡΙΑ  

Δ΄ ΠΕ7 

ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ  ΖΙΧΝΗΣ  

 

 

 

Γ.       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ      ΓΡΑΦΕΙΟ    ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

Γ1.     Επιθεωρητές-Ελεγκτές  Δ.Δ.  ΣΕΕΔΔ    ΛΑΡΙΣΑΣ    

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘ 

ΜΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1. ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΗ ΣΟΦΙΑ  Γ΄ ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

2. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Γ΄ ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

    

 

 

Δ.      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ    ΓΡΑΦΕΙΟ      ΠΑΤΡΑΣ 

 

Δ1.     Επιθεωρητές-Ελεγκτές   Δ.Δ.  ΣΕΕΔΔ    ΠΑΤΡΑΣ    

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘ 

ΜΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ  Γ΄ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ  

6
η
 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΕΡΙΦΈΡΕΙΑ  

 

2. ΛΙΟΥΛΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ  Δ΄ ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ  ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΣΔΟΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ  

3. ΦΟΥΝΤΖΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΙΑ  Δ΄ ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

& ΙΟΝΙΟΥ  

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Χ-ΗΨΜ



                                                                                              

 4 

 

Ε.     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ   ΓΡΑΦΕΙΟ     ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

 

Ε1.     Επιθεωρητές-Ελεγκτές  Δ.Δ. ΣΕΕΔΔ    ΤΡΙΠΟΛΗΣ   

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘ 

ΜΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1. ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΟΦΙΑ  Δ΄ ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ  

2. ΜΠΟΥΡΟΛΙΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

Δ΄ ΠΕ1 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ  

3. ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

Δ΄ ΠΕ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & 

ΙΟΝΙΟΥ  

 

 

 

 

ΣΤ.     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ    ΓΡΑΦΕΙΟ      ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

 

ΣΤ1.     Επιθεωρητές-Ελεγκτές  Δ.Δ.  ΣΕΕΔΔ    ΡΕΘΥΜΝΟΥ    

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘ 

ΜΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1. ΚΑΝΑΒΑΚΗ ΑΡΙΣΤΕΑ  Δ΄ ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ  

2. ΛΑΣΗΘΙΩΤΑΚΗ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ  

Γ΄ ΠΕ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

3. ΛΙΤΙΝΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  Δ΄ ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΠΟΚΕΝΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ  

4. ΝΑΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Δ΄ ΠΕ1 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ  

5. ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΛΑΜΠΡΙΝΗ  

Δ΄  

ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

& ΙΟΝΙΟΥ 

6. ΦΡΑΓΓΕΛΑΚΗ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  

Γ΄ ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ-

ΓΕΩΠΟΝΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ  

ΡΕΘΥΜΝΗΣ  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Χ-ΗΨΜ



                                                                                              

 5 

 

Η απόσπαση των Επιθεωρητών-Ελεγκτών του Σ.Ε.Ε.Δ.Δ. διαρκεί τρία (3) έτη 

και μπορεί να παρατείνεται με απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, μία ή περισσότερες φορές, για ίσο χρονικό 

διάστημα και είναι υποχρεωτική για την Υπηρεσία του υπαλλήλου. 

               Με την παρούσα απόφαση στους Επιθεωρητές-Ελεγκτές του Σ.Ε.Ε.Δ.Δ. 

απονέμεται ο βαθμός Α΄ και αυτοί λαμβάνουν από την Υπηρεσία προέλευσής τους το 

μισθό και όλες τις επιπλέον τακτικές αποδοχές, όλα ανεξαιρέτως τα επιδόματα και 

οποιεσδήποτε απολαβές της οργανικής τους θέσης, καθώς και το προβλεπόμενο από 

τη διάταξη της παρ. 19 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2-2-2012), όπως 

ισχύει,  επίδομα. 

            Οι προαναφερόμενοι υπάλληλοι καλούνται να προσέλθουν για να αναλάβουν 

καθήκοντα στα αντίστοιχα Περιφερειακά Γραφεία του Σ.Ε.Ε.Δ.Δ. εντός δέκα (10) 

ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

 

                                                              

Ο   Υπουργός   Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

                                                                  και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

 

 

 

          Κυριάκος Μητσοτάκης 

 

 

 

 

 

Κοινοποιήση 

1.Υ.Δ.Μ.Η.Δ. 

   Γραφείο κ. Υπουργού 

   Β. Σοφίας  15, Αθήνα 

2.  Δ/νσεις Διοικητικού των Υπηρεσιών της παρούσης  

3.  Ενδιαφερόμενοι Υπάλληλοι 

 

 

 

 

Eσωτερική Διανομή 

Γραφείο  Ειδικού Γραμματέα 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Χ-ΗΨΜ


